
KEPALA DESA   PESANTREN

KECAMATAN  ULUJAMI  KABUPATEN  PEMALANG

PERATURAN  KEPALA DESA   PESANTREN

NOMOR  2 TAHUN 2019

TENTANG

PENJABARAN ANGGARAN  PENDAPA1-AN  DAN  BELANJA DESA   PESANTREN

TAHUN ANGGARAN 2020

DENGAN  RAHMATTUHAN YANG  MAHA ESA

KEPALA DESA   PESANTREN

Menimbang       :

Men8in8at

bahwa  sebagai  pelaksanaan  ketentuan  Pasal  4  Peraturan  Desa  tentang
Anggaran  Pendapatan  dan  Belanja  Desa  Tahun  Anggaran  2019,  maka

perlu  menyusun  Peraturan  Kepala  Desa  tentang  Penjabaran  Anggaran
Pendapatan dan Belanja Desa.
Undang-Undang  Nomor 13 Tahun  1950 tentang Pembentukan  Daerah-
daerah   Kabupaten   dalam   Lingkungan   Propinsi  Jawa   Tengah   (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42);
Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan
antara  Pemerintah  Pusat dan  Pemerintahan  Daerah  (Lembaran  Negara
Republik   Indonesia   Tahun   2004   Nomor   126,   Tambahan   Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4438);
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran  Negara
Republik  Indonesia Tahun  2014 Nomor 7, Tambahan  Lembaran  Negara
Republik Indonesia Nomor 5495);
Undang-Undang  Nomor 23 Tahun  2014 tentang  Pemerintahan  Daerah

(Lembaran    Negara    Republik    Indonesia    Tahun    2014    Nomor    244,
Tambahan     Lembaran     Negara     Republik     Indonesia     Nomor    5587)
sebagaimana  telah   diubah   beberapa   kali   terakhir  dengan   Undang  -
Undang  Nomor 9 Tahun  2015  tentang  Perubahan  Kedua Atas  Undang-
Undang    Nomor    23    Tahun    2014    tentang    Pemerintahan    Daerah

(Lembaran     Negara     Republik    Indonesia    Tahun    2015    Nomor    58,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
Peraturan  Pemerintah  Nomor 32 Tahun  1950 tentang Penetapan  Mulai
Berlakunya Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950;

6        Peraturan    Pemerintah    Nomor   43   Tahun   2014   tentang   Peraturan
Pelaksanaan   Undang-Undang   Nomor   6   Tahun   2014   tentang   Desa

(Lembaran    Negara    Republik    Indonesia    Tahun    2014    Nomor    123,
Tambahan     Lembaran     Negara     Republik     Indonesia     Nomor    5539)
sebagaimana  telah  diubah   beberapa   kali  terakhir  dengan   Peraturan
Pemerintah   Nomor  11  Tahun   2019  tentang  Perubahan   Kedua  Atas
Peraturan    Pemerintah    Nomor   43   Tahun   2014   tentang   Peraturan
Pelaksanaan   Undang-Undang   Nomor   6   Tahun   2014   tentang   Desa

(Lembaran    Negara    Republik    Indonesia    Tahun    2019    Nomor    41,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321);
Peraturan  Pemerintah  Nomor 60 Tahun  2014 tentang  Dana  Desa  Yang
Bel.sumber  Dari  Anggaran  Pendapatan  Dan  Belanja  Negara  (Lembaran
Negara    Republik    Indonesia    Tahun    2014    Nomor    168,    Tambahan



Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Nomor 5558)  sebagaimana telah
diubah  dengan  Peraturan  Pemerintah  Nomor  22  Tahun  2015  tentang
Perubahan  Atas  Peraturan  Pemerintah  Nomor  60 Tahun  2014 tentang
Dana   Desa  Yang  Bersumber  Dari  Anggaran   Pendapatan  dan   Belanja
Negara  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2015  Nomor  88,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5694 ) ;

8        Peraturan   Menteri   Dalam   Negeri   Nomor   20   Tahun   2018   tentang
Pengelolaan   Keuangan   Desa   tBerita   Negara   Repulik  Indonesia  Tahun
2018 Nomor 611);

9        Peraturan  Daerah  Kabupaten  pemalang  Nomor 15 Tahun 2019 tentang
Anggaran  Pendapatan  dan  Belanja  Daerah  Kabupaten  Pemalang Tahun
Anggaran  2020  (Lembaran  Daerah  Kabupaten  Pemalang  Tahun  2019
Nomor  15,  Tambahan  Lembaran  Daerah  Kabupaten  Pemalang  Nomor
15);

10     Peraturan  Bupati  Pemalang  Nomor  38  Tahun  2018  tentang  Pedoman
Pengelolaan   Keuangan        Desa   (Berita   Daerah   Kabupaten   Pemalang
Tahun  2018  Nomor  38)  sebagaiman  telah  diubah  dengan   Peraturan
Bupati  Pemalang Nomor 65 Tahun 2018 tentang  Pedoman  Pengelolaan
Keuangan  Desa  (Berita  Darah  Kabupaten  Pemalang Tahun 2018  Nomor
65);

11      Peraturan  Bupati  Pemalang  Nomor 98 Tahun  2019 tentang  Penjabaran
Anggaran  Pendapatan  dan  Belanja  Daerah  Kabupaten  Pemalang Tahun
Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten  Pemalang Tahun 2019 Nomor
98);

12      Peraturan   Desa   Pesantren   Nomor   2   Tahun   2019   tentang   Rencana
Pembangunan  Jangka  Menengah  Desa  Pesantren  Kecamatan  Ulujami
Kabupaten     Pemalang    Tahun     2019     (Lembaran     Desa     Pesantren
Kecamatan Ulujami Kabupaten Pemalang Tahun 2019 Nomor 2);

13     Peraturan  Desa  Pesantren  Nomor 4 Tahun  2019 tentang Rencana  Kerja
Pembangunan     Desa     Pesantren     Kecamatan      Ulujami     Kabupaten
Pemalang Tahun  2020  (Lembaran  Desa  Pesantren  Kecamatan  Ulujami
Kabupaten Pemalang Tahun 2019 Nomor 4);

14     Peraturan  Desa  Pesantren  Nomor 4 Tahun  2018  tentang  Kewenangan
Desa  Berdasarkan  Hak  Asal  Usul  dan  Kewenangan  Lokal  Berskala  Desa

(Lembaran   Desa   Pesantren   Kecamatan   Ulujami   Kabupaten   Pemalang
Tahun 2018 Nomor 4);

15      Peraturan   Desa   Pesantren   Nomor  5  Tahun   2019  tentang  Anggaran
Pendapatan Dan Belanja  Desa Pesantren Kecamatan  Ulujami Kabupaten
Pemalang Tahun Anggaran  2020 (Lembaran  Desa  Pesantren  Kecamatan
Ulujami Kabupaten Pemalang Tahun 2019 Nomor 5);

MEMUTUSKAN

Menetapkan       :       PERATURAN  KEPALA  DESA TENTANG  PENJABARAN ANGGARAN  PENDAPATAN

DAN  BELANJA DESA  PESANTREN TAHUN ANGGARAN 2020

Pasal 1

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 terdiri dari :

1.     Pendapatan Desa
a.   Pendapatan Asli Desa
b.   Pendapatan Transfer

Rp                          375.531. 200,00
Rp                      2.888.173.OcO,00



[   Ij]in-lain Pendapatan Yang Sah
Jumlah Pendapatan

1    Belanja Desa
a.    Bidang penyelenggaraan pemerintahan Desa
b.    Bidang pelaksanaan pembangunan Desa
c.     Bidang pembinaan Kemasyarakatan Desa
d.    Bidang pemberdayaan Masyarakat Desa
e.     Bidang penanggulangan Bencana, Keadaaan Darurat

dan Mendesak Desa
Jumlah Belanja

Surplus/Defisit
3.    Pembiayaan Desa

a.     Penerimaan pembiayaan
b.    Pengeluaran pembiayaan
Selisih Pembiayaan (a-b)

Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran

0,00
3.263.704.2cO,00

1.030.504.974,00
1.916.223.9cO,00

43.636.000,00
194.997.loo,00
30.000.000,00

3.215.361.974,00
Rp                            48. 342. 226,00

Rp                               1. 657. 774,00
Rp                           50.000.000,00
Rp                          (48.342. 226,00)
Rp                                                0,00

Pasal 2

uraian  lebih  lanjut  Penjabaran  Anggaran  Pendapatan  dan  Belanja  Desa  sebagaimana  dimaksud  dalam

PiBal 1 tercantum dalam  Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Kepala  Desa

in

Pasal 3

Pelaksanaan  Penjabaran  Anggaran  Pendapatan  dan  Belanja  Desa yang  ditetapkan  dalam  Peraturan  ini

dit]iangkan  lebih lanjut dalam  Dokumen  Pelaksanaan Anggaran  (DPA) yang disusun oleh  Kepala  Urusan

dan Kepala Seksi sebagai Pelaksana Kegiatan Anggaran.

Pasal 4

Pmturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Ditetapkan di :  Pesantren

Di.vrfefi8RE`;i
fadeffl-gi-a+`'`=:'`-.:`;

Pesantren
Desember 2019

BERITA DESA  PESANTREN TAHUN 2020 NOMOR 2


	perkades penjabaran apbdes 2019.pdf (p.1)
	perkades penjabaran apbdes 2019 (2).pdf (p.2)
	perkades penjabaran apbdes 2019 (3).pdf (p.3)

